[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» августа 2018 года

	                  №349

	с.Улёты

	Об определении границ  действия режима «чрезвычайной ситуации» муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Положением о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 613/н 613/н, учитывая протокол межведомственного оперативного штаба  по  ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с подтоплением на территория муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21 августа 2018 года № 6, постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края о переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» от 23 июля 3018 года № 308/н администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского постановляет:
1. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края:

Зона № 1 - сельское поселение «Доронинское»:
ул.  Ингодинская, дома №№ 7 а,7,9,20;
ул.  Кооперативная, дом № 16 квартира 2.
Зона № 2 - сельское поселение «Горекацанское»:
ул.  Набережная, дом № 10.
ул.  Шангина, дом № 14 Зона № 3 - сельское поселение «Артинское»:
ул.  Нахановича, дома 48,48 а.
Зона № 4 - городское поселение «Дровянинское»:

ул. Набережная, дом № 12.
Зона № 5 - сельское поселение «Хадактинское»:

ул. Комсомольская, дома №№ 10,12,14,16;
с. Хадакта - отсыпка берегоукрепительного сооружения длиной 150м, высотой 3 м;
-  подсыпка дорожного полотна ул. Набережная, 12;

-  с. Черемхово - прочистка водоотливной канавы длиной 2,5 км.
Зона № 6 - -Мосты, автомобильные дороги:
Мосты на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№
п./п.
	Местонахождения моста
	Наименование
   моста
	Параметры

	1
	Въезд в с. Татаурово с южной стороны
	Мост через речку
Большая Сестреница
	        12 м*8 м

Автомобильные дороги

	№

п/п

	Расположение автомобильной дороги
	Индивидуальный номер
	Протяженность, км

	Площадь, м

	Участок автомобильной дороги «Западный подъезд к
с. Шехолан»
	идентификационный номер

76 246 ОП МР 76 - 11

	0,02

	400

	Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения

      «Автодорога
ст.

Голубичная - Красная Речка»
	идентификационный номер
76 246 ОП МР 76-02

	         0,035

	450

	Участок автомобильной дороги «Подъезд к
с. Николаевское»
	идентификационный номер
76 246 ОП МР 76-12

	0,01

	140

	Отдельные участки

автомобильной
дороги

межмуниципального значения Танга - Ленинский 8,9,16 км

	8,9,16 км

	0,225

	2025

2. Настоящее постановление официально опубликовать путём размещения (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет, в разделе «Деятельность» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального района

«Улётовский район»
	С.П.Савин